
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προσωρινή άδεια εγκατάστασης γραφείου στην 
Ελλάδα της Εταιρείας «SCANDI TRADING LTD» με 
έδρα στην Κύπρο, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
α.ν. 89/1967.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων του Δήμου Νέστου.

3 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης απο-
γευματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την 
υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Σκο-
πευτικής Ομοσπονδίας Ελλάδος (ΣΚ.Ο.Ε.), για το 
χρονικό διάστημα 2ου εξαμήνου του έτους 2023 
(01.07.2023 - 31.12.2023).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 50484 (1) 

Προσωρινή άδεια εγκατάστασης γραφείου στην 
Ελλάδα της Εταιρείας «SCANDI TRADING LTD» με 
έδρα στην Κύπρο, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
α.ν. 89/1967. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ ΞΕΝΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

Αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132), 
και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 2 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 

133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109.
3. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων» (Α’ 15).
4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Την υπ’ αρ. 24517/04.03.2022 απόφαση της Υπη-
ρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Επανατοποθέτηση Προϊσταμένων Γενικών 
Διευθύνσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων» (ΑΔΑ: 9ΚΕΖ46ΜΤΛΡ-905).

6. Την υπ’ αρ. 142581/28.12.2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Κα-
θορισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης για 
την υπαγωγή αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967)» (Β’ 6394).

7. Την υπ’ αρ. 16505/21.02.2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευ-
ση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής 
κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν.89/1967 
“Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβι-
ομηχανικών εταιρειών”, σε περίπτωση παράβασης των 
όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις 
του νόμου» (Β’ 1171).

8. Τα υπ’ αρ. οικ. 13880/14.02.2023 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 
6815218), 22241/10.03.2023 (Υπεύθυνη δήλωση του 
άρθρου 8 του ν. 1599/1986 νόμιμου εκπροσώπου και 
επισυναπτόμενα δικαιολογητικά), 33316/07.04.2023 
(Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 7139907 ΣΥΜΠΛ. ΣΤΟΙΧΕΙΑ), 
38647/26.04.2023 (Απάντηση σε Μην. ΠΣΚΕ 7278-ΥΠΟ-
ΒΟΛΗ ΔΙΚ/ΚΩΝ), 39627/28.04.2023 (Απάντηση σε Μην. 
ΠΣΚΕ 7316-ΥΠΟΒΟΛΗ ΔΙΚ/ΚΩΝ), 45882/17.05.2023 
(Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 7211439-ΣΥΜΠΛ.ΣΤΟΙΧΕΙΑ) και 
49239/26.05.2023 (Απάντηση σε Μην. ΠΣΚΕ 7323) αίτημα 
της Εταιρείας «SCANDI TRADING LTD» με έδρα στην Κύ-
προ για εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα σύμφωνα 
με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967 και έκδοση προσωρινής 
άδειας εγκατάστασης, στο οποίο με ανέκκλητη δήλωσή 
της αναφέρει ως χρόνο έναρξης εφαρμογής του ποσο-
στού κέρδους που θα διαπιστωθεί στην οριστική άδεια 
εγκατάστασης, τον χρόνο έκδοσης της προσωρινής 
άδειας εγκατάστασης.

9. Το από 25.01.2023 πιστοποιητικό Σύστασης Εται-
ρείας του Εφόρου Εταιρειών του Υπουργείου Ενέργειας, 
Εμπορίου και Βιομηχανίας της Κυπριακής Δημοκρατί-
ας, από το οποίο προκύπτει η σύσταση της Εταιρείας 
«SCANDI TRADING LTD» στις 31.12. 2020 και η καταχώρη-
σή της με αριθμό Εταιρείας: ΗΕ 417032, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3710

38859

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.08 21:39:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38860 Τεύχος B’ 3710/08.06.2023

Άρθρο 1

1. Εγκρίνουμε την προσωρινή εγκατάσταση γραφείου 
στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967 
(Α’ 132) της Εταιρείας «SCANDI TRADING LTD» με έδρα 
στην Κύπρο και κύριο αντικείμενο δραστηριότητας την 
εμπορία πετρελαιοειδών προϊόντων εν σχέση με ποντο-
πόρα πλοία.

2. Το γραφείο, ασχολείται αποκλειστικά με την παροχή 
υπηρεσιών διαφήμισης και μάρκετινγκ και κεντρικής 
λογιστικής υποστήριξης, προς τα κεντρικά της Εταιρείας 
στην Κύπρο.

Άρθρο 2

Το γραφείο της Εταιρείας «SCANDI TRADING LTD», υπο-
χρεούται, μετά την παρέλευση δώδεκα (12) μηνών από 
την έναρξη ισχύος της παρούσας και εφεξής:

- να απασχολεί στην Ελλάδα προσωπικό, αποτελούμε-
νο από τέσσερα (4) τουλάχιστον άτομα, εκ των οποίων 
ένα (1) δύναται να είναι μερικής απασχόλησης και

- να έχει, για κάθε φορολογικό έτος, δαπάνες λειτουρ-
γίας στην Ελλάδα (μισθοδοσία του προσωπικού και κάθε 
είδους άλλες δαπάνες λειτουργίας), ποσού τουλάχιστον 
εκατό χιλιάδων (100.000) ευρώ.

Σε περίπτωση που, εντός του φορολογικού έτους, η 
περίοδος υποχρέωσης δαπανών είναι μικρότερη των 
δώδεκα (12) μηνών, το ελάχιστο ποσό δαπανών υπολο-
γίζεται αναλογικά της ετήσιας υποχρέωσης του προη-
γούμενου εδαφίου.

Άρθρο 3

1. Η Εταιρεία «SCANDI TRADING LTD» είναι υποχρε-
ωμένη:

α) Να γνωστοποιήσει, μέσα σε δύο (2) μήνες από τη 
δημοσίευση της παρούσας, στο Υπουργείο Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσε-
ων (ΑΞΕ)] και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων 
(Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας), την έναρ-
ξη λειτουργίας από την αρμόδια Δ.Ο.Υ. και τα στοιχεία 
διεύθυνσης και επικοινωνίας του γραφείου της στην 
Ελλάδα. Εντός της ιδίας προθεσμίας, η Εταιρεία είναι 
υποχρεωμένη να υποβάλει στις ανωτέρω Υπηρεσίες, τις 
σχετικές συμβάσεις για την παροχή των αναφερόμενων 
στην παρ. 2 του άρθρου 1 υπηρεσιών.

β) Να γνωστοποιεί στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], 
εντός πενήντα (50) ημερών το αργότερο από την ημέρα 
της μεταβολής, κάθε μεταβολή των στοιχείων της, όπως 
η ιθαγένεια και η έδρα της, η επωνυμία και η νομική της 
μορφή, το αντικείμενο δραστηριότητάς της, η σύνθεση 
του Διοικητικού της Συμβουλίου, ο νόμιμος εκπρόσωπός 
της στην Ελλάδα και τα στοιχεία επικοινωνίας αυτού, η 
διεύθυνση εγκατάστασης και τα λοιπά στοιχεία επικοι-
νωνίας του γραφείου στην Ελλάδα, υποβάλλοντας τα 
κατά περίπτωση δικαιολογητικά τεκμηρίωσης. Η ημε-
ρομηνία της μεταβολής των στοιχείων προκύπτει από 
την ολοκλήρωση της κατά περίπτωση σχετικής πράξης 
της Εταιρείας, ανεξαρτήτως του χρόνου καταχώρησής 
της στις αρμόδιες αρχές.

γ) Να ενημερώνει εντός δεκαπέντε (15) ημερών το 
Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου (Δ/νση Μετα-
ναστευτικής Πολιτικής), για κάθε απόλυση αλλοδαπού 
προσωπικού, καθώς και για κάθε αλλαγή του νόμιμου 
εκπροσώπου στην Ελλάδα, της διεύθυνσης και των στοι-
χείων επικοινωνίας του γραφείου.

δ) Να υποβάλλει κάθε έτος, το αργότερο εντός ενός 
(1) μηνός από τη λήξη της προθεσμίας υποβολής της 
Δήλωσης Φορολογίας Εισοδήματος, στο Υπουργείο 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων (ΑΞΕ)], όλα τα στοιχεία που αφορούν στη 
λειτουργία του γραφείου της στην Ελλάδα κατά τον προ-
ηγούμενο χρόνο.

Ειδικότερα, τα παραπάνω στοιχεία υποβάλλονται ηλε-
κτρονικά στο Πληροφοριακό Σύστημα (Π.Σ.Κ.Ε.) καθώς 
και σε έντυπη μορφή και αφορούν:

- στα στοιχεία προσωπικού που απασχολήθηκε και το 
χρονικό διάστημα απασχόλησης,

- στο ποσό των δαπανών στην Ελλάδα και τα πάσης 
φύσεως άλλα έξοδα και

- σε ό,τι άλλο στοιχείο περιλαμβάνεται στο Πληροφο-
ριακό Σύστημα και τα σχετικά έντυπα της Υπηρεσίας.

2. Σε περίπτωση διακοπής της λειτουργίας του γρα-
φείου, η Εταιρεία «SCANDI TRADING LTD» υποχρεούται 
να ενημερώσει εγκαίρως το Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων 
(ΑΞΕ)], υποβάλλοντας αίτημα ανάκλησης της παρούσας, 
συνοδευόμενο από τη σχετική απόφαση του αρμοδίου 
οργάνου της.

Άρθρο 4

1. Μετά την έκδοση της παρούσας προσωρινής άδειας 
εγκατάστασης, εφόσον ζητηθούν από το Υπουργείο 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων (ΑΞΕ)], στοιχεία που απαιτούνται για την 
τεκμηρίωση του περιθωρίου κέρδους και την έκδοση 
της οριστικής άδειας, η Εταιρεία υποχρεούται να τα προ-
σκομίσει εντός είκοσι (20) ημερών και σε περίπτωση μη 
υποβολής τους, η παρούσα ανακαλείται.

2. Παράβαση από την Εταιρεία των διατάξεων του 
α.ν. 89/1967, καθώς και των όρων της παρούσας απόφα-
σης, επιφέρει την επιβολή κυρώσεων, που συνίστανται 
σε πρόστιμο ή και ανάκληση της παρούσας, σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 16505/21.02.2023 (Β’ 1171) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων.

3. Για παραβάσεις της νομοθεσίας, περί εισόδου και 
διαμονής αλλοδαπών, ευθύνεται αλληλεγγύως και εις 
ολόκληρον με την Εταιρεία, ο νόμιμος εκπρόσωπός της 
στην Ελλάδα, ανεξαρτήτως της τυχόν ποινικής του ευ-
θύνης.

4. Κατά τα λοιπά, η λειτουργία του γραφείου της Εται-
ρείας «SCANDI TRADING LTD» στην Ελλάδα, διέπεται από 
τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.

Άρθρο 5

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι την έκδοση 
της οριστικής άδειας εγκατάστασης του γραφείου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38861Τεύχος B’ 3710/08.06.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Μαΐου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ 

Ι

     Αριθμ. αποφ. 2352 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων του Δήμου Νέστου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΣΤΟΥ

  Έχοντας λάβει υπόψη:
- Τις διατάξεις του άρθρου 49 και των παρ. 2 και 3 του 

άρθρου 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
- Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
- Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) με 

τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις 
έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ’υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού των ΟΤΑ α’ βαθ-
μού καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

- Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
το Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

- Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 
(Α’ 143).

- Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (Β’ 3562/2021).

- Την υπ’ αρ. 18567/9.10.2019 (Β’ 4032) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας Θράκης για τον διορισμό του ληξιάρχου Δημοτικής 
Ενότητας Χρυσούπολης.

- Την υπ’ αρ. 4023/18.3.2020 (Β’ 1359) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας Θράκης για τον διορισμό του ληξιάρχου Δημοτικής 
Ενότητας Κεραμωτής.

- Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης, για τους ορισμένους από τις ανωτέρω αποφάσεις 
υπαλλήλους, αφού και πέραν του ωραρίου εργασίας 
είναι υποχρεωμένοι να διεκπεραιώνουν τις υπηρεσίες 
του Ληξιαρχείου εκτός ωραρίου.

- Τον προϋπολογισμό του Δήμου Νέστου οικονομικού 
έτους 2023 ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 119/2022 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου σύμφωνα με τον 
οποίο στον Κ.Α. 10.6012.0003 εγγράφηκε πίστωση πο-
σού 1.680,00 €.

- Την υπ’ αρ. 7953/26.05.2023 βεβαίωση του Αναπλη-
ρωτή Προϊσταμένου του Τμήματος Προϋπολογισμού -
Λογιστηρίου του Δήμου Νέστου περί εγγραφής πί-
στωσης στον προϋπολογισμό του Δήμου Νέστου, 
οικονομικού έτους 2023, για την αντιμετώπιση της 
σχετικής δαπάνης αποζημίωσης των Ληξιάρχων στον 
Κ.Α. 10.6012.0003 με το ποσό των 1.680,00 €, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο συ-
νολικά στους δύο (2) Ληξιάρχους του Δήμου μας μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο για το Β’ εξάμηνο 
έτους 2023 από δημοσιεύσεως στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως έως 31.12./2023, με την προβλεπόμενη από 
το νόμο αποζημίωση, των υπαλλήλων Ζώτου Δημοσθέ-
νη του Πρόδρομου, κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 
και Πανταζή Πηνελόπης του Νικολάου, κλάδου ΤΕ Διοι-
κητικού Λογιστικού για την κάλυψη των προ μνημονευ-
μένων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου Νέστου.

Η αποζημίωση των υπαλλήλων καθορίζεται από το 
άρθρο 20 του ν.  4354/2015 και θα βαρύνει τον Κ.Α. 
10.6012.0003 του προϋπολογισμού του Δήμου Νέστου 
οικονομικού έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χρυσούπολη, 29 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος

ΣΑΒΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ

Ι

    Αριθ. 6645 (3) 

Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης απο-
γευματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την 
υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Σκο-
πευτικής Ομοσπονδίας Ελλάδος (ΣΚ.Ο.Ε.), για το 
χρονικό διάστημα 2ου εξαμήνου του έτους 2023 
(01.07.2023 - 31.12.2023).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΣΚΟΠΕΥΤΙΚΗΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015, 

(Α’ 176).
2) Τις διατάξεις της περ. στ‘) της παρ. 1 του άρθρου 7 

του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3) Την σχετική πρόβλεψη του Κανονισμού Οργάνωσης 

των Υπηρεσιών της Σκοπευτικής Ομοσπονδίας Ελλάδος 
(ΣΚ.Ο.Ε.) της υπ’ αρ. 11135/11.04.2000 (Β’ 543) υπουργι-
κής απόφασης.

4) Τον ετήσιο προγραμματισμό αγώνων, πρωταθλη-
μάτων και λοιπών εκδηλώσεων της ΣΚ.Ο.Ε.

5) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ποσού 20.080,00 ευρώ που βαρύνει τον 
προϋπολογισμό της ΣΚ.Ο.Ε. (ΚΑΕ 0211, 0215).

6) Το γεγονός ότι στην ΣΚ.Ο.Ε. υπάρχει ανάγκη εργα-
σίας υπαλλήλων εκτός ωραρίου και όλες τις ημέρες του 
έτους καθόσον οι αθλητικές διοργανώσεις ευθύνης της 
ΣΚ.Ο.Ε. διεξάγονται όλες τις ημέρες της εβδομάδας και 
σε όλη την διάρκεια του έτους και υπάρχει ανάγκη για 
υπερωριακή απασχόληση εργαζομένων της ΣΚ.Ο.Ε. για 
αγώνες καθώς και για τις συνεδριάσεις του Διοικητικού 
Συμβουλίου, της Εκτελεστικής Επιτροπής, των Γενικών 
Συνελεύσεων κ.λπ. εκδηλώσεων της ΣΚ.Ο.Ε.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38862 Τεύχος B’ 3710/08.06.2023

Το Διοικητικό Συμβούλιο της ΣΚ.Ο.Ε. στη 3η συνεδρίασή 
του της 05.05.2023, που έλαβε χώρα στην έδρα της Ομο-
σπονδίας, στην Αθήνα (Χρ. Βουρνάζου 14 - Αμπελόκηποι), 
εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού 
της και συγκεκριμένα την ημερήσια απογευματινή απα-
σχόληση, απογευματινή καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την υπερωριακή 
εργασία των υπαλλήλων της, κατά τις Κυριακές και τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες, για το χρονικό διάστημα 2ου εξαμήνου του 
έτους 2023, όπως αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ 

ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

2ο ΕΞΑΜΗΝΟ 2023 

(ΩΡΕΣ)

2ο ΕΞΑΜΗΝΟ 2023 

(ΩΡΕΣ)

Υπάλληλος 

Γραφείου ΔΕ
13 936 624

Υπάλληλος 

Γραφείου ΤΕ
3 216 144

ΣΥΝΟΛΑ 16 1.152 768

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομέ-
νων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος και δύναται να 
πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι 
ανάγκες της ΣΚ.Ο.Ε., είναι δε δυνατή, η εναλλάξ απα-
σχόληση των υπαλλήλων με την προϋπόθεση ότι σε 
καμία περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτα-
του αριθμού των ωρών ανά υπάλληλο. Οι υπερωρίες 
κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατάσταση του Προ-
ϊσταμένου του αρμόδιου τμήματος ή της αντίστοιχης 
διοργάνωσης, ο οποίος έχει και την αρμοδιότητα κα-
τανομής των ανωτέρω ωρών και θα εγκρίνονται από 
τον Πρόεδρο της ΣΚ.Ο.Ε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Αθήνα, 31 Μαΐου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02037100806230004*


